

ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

SERVICIO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO PARA VACUNA COVID-19

PREGUNTA 1

¿Favor de confirmar el Incoterm de la negociación?

RESPUESTA

Término CIP.

PREGUNTA 2

Solicitan que se incluyan todos los impuestos, aranceles y costos hasta el destino solicitado. ¿Favor de confirmar si esto es correcto? Y confirmar que se requiere el servicio de aduanas en origen ya que esos conceptos se pagan por parte del exportador que realiza el despacho aduanal.

RESPUESTA

- Solicitan que se incluyan todos los impuestos, aranceles y costos hasta el destino solicitado. ¿Favor de confirmar si esto es correcto?
Si es correcto según lo que detalla el Formulario de Solicitud de Cotización (especificaciones técnicas)
- Y confirmar que se requiere el servicio de aduanas en origen ya que esos conceptos se pagan por parte del exportador que realiza el despacho aduanal.
A sus propios riesgos y costos el proveedor obtendrá la licencia de exportación u otras autorizaciones oficiales y llevará a cabo todas las formalidades aduaneras para exportar el producto desde China.

PREGUNTA 3

Requerimos el parámetro de excursión permitido de las vacunas Sinovac para el análisis que se está desarrollando para el servicio del seguro, la gestión de riesgo y desarrollo de póliza.

RESPUESTA

Favor registrarse a las especificaciones técnicas del Formulario de solicitud de cotización.

PREGUNTA 4

¿Confirmación si el servicio es ATA o DTA?



RESPUESTA

Según las condiciones generales del Formulario de Solicitud de Cotizaciones, indica que el punto de entrega es en Beijing, se aclara, que Sinovac entregará el producto en el Aeropuerto Internacional de Beijing Capital o el Aeropuerto Internacional Beijing Daxing.

PREGUNTA 5

¿Si es ATA el embarcador cuenta con seguro del producto de la planta de Sinovac al aeropuerto de Pekin?

RESPUESTA

Según las condiciones generales del Formulario de Solicitud de Cotizaciones, indica que el punto de entrega es en el Beijing, se aclara, que Sinovac entregará el producto en el Aeropuerto Internacional de Beijing Capital o el Aeropuerto Internacional Beijing Daxing

PREGUNTA 6

¿UPS cuenta con dos propuestas de servicio, requieren que se llene 2 formatos para cada opción o alguna selección?

- Servicio dedicado (Charter) ATA Tiempo en Transito de 28 horas aprox, sin cambio de avión, ruta solo con parada de recarga de combustible
- Servicio regular ATA Tiempo en Transito 96 horas aprox, con ruta con escala, tiempo de espera y cambio de avión
- Ambos con servicio optativo de recolección en planta de Sinovac y entrega en el aeropuerto de PEK

RESPUESTA

Favor enviar una propuesta por cada servicio mencionado.

PREGUNTA 7

¿Si es requerido una entidad local para realizar el contrato o se puede manejar con una de nuestras entidades Internacionales?

RESPUESTA

Para la presente contratación si se requerirá un representante o sucursal o agencia local y se emitirá una orden de compra.

PREGUNTA 8

Se requieren presentar los documentos de certificado bancario, RUC, nombramiento del representante legal

RESPUESTA

Si se requiere.



Mh. J

PREGUNTA 9

¿Dónde planean abrir los contenedores? Se pide que sea en un ambiente de temperatura controlada para evitar excursiones.

RESPUESTA

Al momento de arribar la carga en el Aeropuerto de Quito, las vacunas ingresarán inmediatamente a una almacenera de cuartos fríos acorde al ambiente requerido.

PREGUNTA 10

UPS al ofrecer el servicio charter dedicado para la transportación de las vacunas por políticas de la compañía y procesos de contratación de nuestros proveedores se requiere recibir el pago anticipado del servicio al firmar el contrato, ¿podrían apoyarnos para revisar este punto fundamental y ver que opciones podemos encontrar en conjunto?

RESPUESTA

Favor regirse a las condiciones generales del Formulario de solicitud de cotización.

PREGUNTA 11

Se menciona que el 100% de pago se realizaría después de haber realizado las 2 operaciones. Les pedimos su soporte para que el pago del servicio se realice por cada operación individual, ¿podrían apoyarnos revisando este punto?

RESPUESTA

La forma de pago se encuentra establecida en las condiciones generales del Formulario de solicitud de cotización.

Quito, 05 de marzo de 2021


Esp. Natalia Franco
Presidenta del Comité


Esp. David Vallejo
Delegado del Area Requirente


Qf. Jonatan López
Técnico Afín


Ing. Mercedes Cadena
Secretaria

